1

2021 年第二季度关联交易

分类合并信息披露报告

报 告 人：北京人寿保险股份有限公司

报告时间：2021 年 7月 27 日

2

为维护保险消费者合法权益，根据中国银行保险监督管理委

员会《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35号）

的相关规定，现将北京人寿保险股份有限公司（以下简称“我司”、

“公司”）2021 年第二季度关联交易分类合并信息披露报告如

下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2021 年第二季度，公司关联交易总额为 1,295,801.80 元。

其中公司与关联法人发生利益转移类关联交易为 9,585.00 元；

与关联法人发生提供货物或服务类关联交易金额为 79,358.80

元；与关联法人及公司关联自然人发生投保保险业务类关联交易

金额为 1,206,858.00 元（本季度关联交易情况详见附表：北京

人寿 2021年第二季度关联交易分类合并信息明细表）。

二、本年度各类关联交易累计金额

2021年公司累计关联交易总额为 4,444,905.40 元。其中公

司与关联法人发生利益转移类关联交易金额 653,665.00 元;与

关联法人发生提供货物或服务类关联交易金额为 1,008,292.76

元；与关联法人及公司关联自然人发生保险业务类关联交易金额

为 2,782,947.64 元。

三、统一交易协议执行情况

本季度公司未签订统一交易协议，其累计关联交易金额为 0

元。

附表：北京人寿 2021 年第二季度关联交易分类合并信息明

细表

1

附表：

北京人寿 2021 年第二季度关联交易分类合并信息明细表

公司名称：北京人寿保险股份有限公司          统计期间：2021年第 2季度                   单位：元

交

易

时

间

序

号
交易对象

关联关系说明

（股权关联法人

/公司关联自然

人)

关联交易内容

类型

（投资入股类/资金

运用类/利益转移类

/保险业务类/提供

货物或服务类）

交易概述 交易金额

第

二

季

度

1
深圳前海京信供销

基金管理有限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 20,300.00

2
北京乐普诊断科技

股份有限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 139,402.00

3
北京健安生物科技

有限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 2,545.00

4
北京乐普智慧医疗

科技有限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 9,278.00

5
乐普（北京）诊断

技术股份有限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 21,228.00

6
北京爱普益生物

科技有限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 102,876.00

7
北京顺丽鑫园林绿化

工程有限责任公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 4,160.00

8
北京顺鑫国际农产品

供应链管理有限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 2,000.00

9
北京顺鑫控股集团

有限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 51,650.00

10
北京顺鑫农业股份

有限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 238,890.00

11

北京顺鑫石门国际农

产品批发市场集团

有限公司

股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 23,760.00

12
北京顺鑫石门检测

技术有限责任公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 1,280.00

13
北京顺鑫控股集团

有限公司工会
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 260.00

14
公司经营管理关系

关联方

经营管理关系

关联自然人
保险业务类 购买公司保险产品 14,629.00

15
公司经营管理关系

关联方

经营管理关系

关联自然人
保险业务类 续期保险业务费用 574,600.00

16 北京韩建物业管理 股权关联法人 提供货物或服务类 西直门职场水电费 12,919.80

2

服务有限公司

17
北京韩建集团有限

公司
股权关联法人 提供货物或服务类

海淀支公司电气工

程及隔断拆除
8,100.00

18
北京顺鑫天宇建设

工程有限公司
股权关联法人 提供货物或服务类

朝阳门 SOHO

1205、1206、1207

职场装修

39,000.00

19
北京乾荣置业有限

公司
股权关联法人 提供货物或服务类 物业服务费用 19,339.00

20
北京乾荣置业有限

公司
股权关联法人 利益转移类 停车位租赁 9,585.00

合计 1,295,801.80